ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок поступивших на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка
г. Елизово

            «18» июня 2021 г.

          11 ч. 00 мин.
Присутствовали:
Состав аукционной комиссии утвержден постановлением администрации  Елизовского городского поселения от 31.03.2021 года № 216-п.
Председатель комиссии: Прочко А.В.;

Секретарь комиссии – Андрейчук Е.О.;

Члены комиссии: Бочарникова О.В., Краснобаева Е.С., Хмельницкий А.В., Ильина Т.А., Клёмина В.В.
Комиссия в количестве 7 человек правомочна принимать решения.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок поступивших на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.
ЛОТ № 1:

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г.Елизово,

Площадь земельного участка: 1023  кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3857

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства.

Обременений и  ограничений нет.

Начальная цена продажи земельного участка: 326 746,00 руб. (Триста двадцать шесть тысяч семьсот сорок шесть) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 9 802,38 руб. (Девять тысяч восемьсот два) руб. 38 коп. (3%).

Размер задатка: 65 349,20 руб. (Шестьдесят пять тысяч триста сорок девять) руб. 20 коп. (20%).

Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 1 на 11 час. 00 мин. 18.06.2021 г. в комиссию поступила 1(одна) заявка.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя

	Сведения о заявителях
	Дата поступления задатка
	Дата подачи заявки

	1
	Руденко Алексей Анатольевич

	15.06.2021 г. в размере в соответствии с извещением
	15.06.2021 г. в 09 час. 55 мин.

Аукционная комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие аукционе на соответствие требованиям, установленным Земельным кодексом РФ.

	№ п/п
	Наименование заявителя

	Адрес регистрации (местожительства)
заявителя
	Соответствие заявителей требованиям Земельного кодекса РФ

	1
	Руденко Алексей Анатольевич

	Соответствует

Комиссия решила:

1. Допустить к участию в аукционе, и признать участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по ЛОТу № 1 следующего заявителя, подавшего заявку на участие в аукционе: Руденко Алексея Анатольевича.
В соответствии с пунктами 13, 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион по Лоту № 1 несостоявшимся, а заявку единственного участника Руденко А.А. соответствующей требованиям действующего законодательства РФ.
Направить Руденко А.А. три экземпляра договора купли-продажи земельного участка в течение 10-ти дней со дня подписания настоящего протокола. При этом определить размер выкупной платы по договору купли-продажи земельного участка в размере, равном начальной цене предмета аукциона – 326 746,00 руб. (Триста двадцать шесть тысяч семьсот сорок шесть) руб. 00 коп.
ЛОТ № 2:

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г.Елизово

Площадь земельного участка: 1216 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3858

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
	в соответствии с письмами,

предоставленными ресурсоснабжающими организациями

Обременений и  ограничений нет.

Начальная цена продажи земельного участка: 388 390,00 руб. (Триста восемьдесят восемь тысяч триста девяносто) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 11 651,70 руб. (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 70 коп. (3%).

Размер задатка: 77 678,00 руб. (Семьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят восемь) руб. 00 коп. (20%).
Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 2 на 11 час. 00 мин. 18.06.2021 г. в комиссию заявок не поступило.

Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 2 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 3:

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г.Елизово

Площадь земельного участка: 1216  кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3859

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
	в соответствии с письмами,

предоставленными ресурсоснабжающими организациями

Обременений и  ограничений нет.

Начальная цена продажи земельного участка: 388 390,00 руб. (Триста восемьдесят восемь тысяч триста девяносто) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 11 651,70 руб. (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 70 коп. (3%).

Размер задатка: 77 678,00 руб. (Семьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят восемь) руб. 00 коп. (20%).
Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 3 на 11 час. 00 мин. 18.06.2021 г. в комиссию заявок не поступило.

Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 3 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 4:

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г.Елизово

Площадь земельного участка: 1216  кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3860

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
	в соответствии с письмами,

предоставленными ресурсоснабжающими организациями

Обременений и  ограничений нет.

Начальная цена продажи земельного участка: 388 390,00 руб. (Триста восемьдесят восемь тысяч триста девяносто) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 11 651,70 руб. (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 70 коп. (3%).

Размер задатка: 77 678,00 руб. (Семьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят восемь) руб. 00 коп. (20%).
Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 4 на 11 час. 00 мин. 18.06.2021 г. в комиссию заявок не поступило.

Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 4 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 5:

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г.Елизово

Площадь земельного участка: 1216 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3855

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
	в соответствии с письмами,

предоставленными ресурсоснабжающими организациями

Обременений и  ограничений нет.

Начальная цена продажи земельного участка: 388 390,00 руб. (Триста восемьдесят восемь тысяч триста девяносто) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 11 651,70 руб. (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 70 коп. (3%).

Размер задатка: 77 678,00 руб. (Семьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят восемь) руб. 00 коп. (20%).
Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 5 на 11 час. 00 мин. 18.06.2021 г. в комиссию заявок не поступило.

Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 5 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 6:

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г.Елизово

Площадь земельного участка: 1216  кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3861

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
	в соответствии с письмами,

предоставленными ресурсоснабжающими организациями

Обременений и  ограничений нет.

Начальная цена продажи земельного участка: 388 390,00 руб. (Триста восемьдесят восемь тысяч триста девяносто) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 11 651,70 руб. (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 70 коп. (3%).

Размер задатка: 77 678,00 руб. (Семьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят восемь) руб. 00 коп. (20%).
Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 6 на 11 час. 00 мин. 18.06.2021 г. в комиссию заявок не поступило.
Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 6 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 7:

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г.Елизово

Площадь земельного участка: 1216  кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3862

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
	в соответствии с письмами,

предоставленными ресурсоснабжающими организациями

Обременений и  ограничений нет.

Начальная цена продажи земельного участка: 388 390,00 руб. (Триста восемьдесят восемь тысяч триста девяносто) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 11 651,70 руб. (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 70 коп. (3%).

Размер задатка: 77 678,00 руб. (Семьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят восемь) руб. 00 коп. (20%).
Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 7 на 11 час. 00 мин. 18.06.2021 г. в комиссию заявок не поступило.

Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 7 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 8:

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г.Елизово

Площадь земельного участка: 1216  кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3863

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
	в соответствии с письмами,

предоставленными ресурсоснабжающими организациями

Обременений и  ограничений нет.

Начальная цена продажи земельного участка: 388 390,00 руб. (Триста восемьдесят восемь тысяч триста девяносто) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 11 651,70 руб. (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 70 коп. (3%).

Размер задатка: 77 678,00 руб. (Семьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят восемь) руб. 00 коп. (20%).
Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 8 на 11 час. 00 мин. 18.06.2021 г. в комиссию заявок не поступило.
Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 8 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 9:

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г.Елизово

Площадь земельного участка: 1216  кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3864

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
	в соответствии с письмами,

предоставленными ресурсоснабжающими организациями

Обременений и  ограничений нет.

Начальная цена продажи земельного участка: 388 390,00 руб. (Триста восемьдесят восемь тысяч триста девяносто) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 11 651,70 руб. (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 70 коп. (3%).

Размер задатка: 77 678,00 руб. (Семьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят восемь) руб. 00 коп. (20%).
Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 9 на 11 час. 00 мин. 18.06.2021 г. в комиссию заявок не поступило.

Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 9 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 10:

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г.Елизово

Площадь земельного участка: 1917  кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3865

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
	в соответствии с письмами,

предоставленными ресурсоснабжающими организациями

Обременений и  ограничений нет.

Начальная цена продажи земельного участка: 554 396,00 руб. (Пятьсот пятьдесят четыре тысячи триста девяносто шесть) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 16 631,88 руб. (Шестнадцать тысяч шестьсот тридцать один) руб. 88 коп. (3%).

Размер задатка: 110 879,20 руб. (Сто десять тысяч восемьсот семьдесят девять) руб. 20 коп. (20%).
Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 10 на 11 час. 00 мин. 18.06.2021 г. в комиссию поступила 1(одна) заявка.

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя

	Сведения о заявителях
	Дата поступления задатка
	Дата подачи заявки

	1
	Руденко Алексей Анатольевич

	15.06.2021 г. в размере в соответствии с извещением
	15.06.2021 г. в 09 час. 58 мин.

Аукционная комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие аукционе на соответствие требованиям, установленным Земельным кодексом РФ.

	№ п/п
	Наименование заявителя

	Адрес регистрации (местожительства)
заявителя
	Соответствие заявителей требованиям Земельного кодекса РФ

	1
	Руденко Алексей Анатольевич

	Соответствует

Комиссия решила:

1. Допустить к участию в аукционе, и признать участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по ЛОТу № 10 следующего заявителя, подавшего заявку на участие в аукционе: Руденко Алексея Анатольевича.
В соответствии с пунктами 13, 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион по Лоту № 1 несостоявшимся, а заявку единственного участника Руденко А.А. соответствующей требованиям действующего законодательства РФ.
Направить Руденко А.А. три экземпляра договора купли-продажи земельного участка в течение 10-ти дней со дня подписания настоящего протокола. При этом определить размер выкупной платы по договору купли-продажи земельного участка в размере, равном начальной цене предмета аукциона – 554 396,00 руб. (Пятьсот пятьдесят четыре тысячи триста девяносто шесть) руб. 00 коп.
Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения направить участникам аукциона уведомление о принятом аукционной комиссией решении не позднее дня, следующего после дня подписания настоящего протокола.

Настоящий протокол разместить на официальном сайте в сети интернет (torgi.gov.ru) не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола.
[image: image1.jpg]IIpencenarens xomuccun IIpouxo A.B.

Cekperapb KOMUCCHU Amnppeitayk E.O.
UneHsI KOMHCCHH Kpacno6aesa E.C.
Bowaprukosa O.B.

XMmenpHUIKAR A.B.

mma T.A.
Knémuna B.B.